MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40

www.urandi.ba.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

PORTARIA N.º 3/2024, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024

“Retificação do Resultado Edital 01/2023 –
Edital Cultural Linguagens Diversas e
Audiovisual de Urandi  ”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER  DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE URANDI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art.1º - Publicar a Primeira Retificação do Resultado Edital 01/2023 – Edital Cultural
Linguagens  Diversas e Audiovisual de Urandi, em decorrência de erro material e
equícovo de digitalização :

Onde se Lê:

CATEGORIA: A- APOIO A PROJETOS CULTURAIS
13 Vagas para Ampla Concorrência

Valor Total Disponibilizado: R$ 40.073,77
Valor Total a ser repassado: R$ 40.073,77

1 Gilberto Leno Gonçalves Souza
Aprovado

 R$
3.082,59  99,3

2 Leandro de Jesus Silva
Aprovado

 R$
3.082,59  98,6

3 Joyce Magalhães de Oliveira
Aprovado

 R$
3.082,59  97,6

4 Euler de Morais Santos
Aprovado

 R$
3.082,59  97,1

5 Joaquim Nogueira Aranha
Aprovado

 R$
3.082,59  96,5

6 Silene Soares Fernandes
Aprovado

 R$
3.082,59  95,7

7 Eulália Beatriz Santos Barbalho
Aprovado

 R$
3.082,59  95,6

8 Rony Alves Souza
Aprovado

 R$
3.082,59  95,5

9 Saionara Nascimento Leão
Aprovado

 R$
3.082,59  95,5

10 Flaviano Aparecido Rodrigues dos Santos
Aprovado

 R$
3.082,59  95,3

MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40

www.urandi.ba.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

CATEGORIA: A- APOIO A PROJETOS CULTURAIS
Aprovados – Optantes por Cotas/Negros

3 Vagas para Cotas de Negros

1 Adão Moreira de Souza
Aprovado/Cota

Negros
 R$

3.082,59  93,2

2 Rosângela Ataíde Mendes
Aprovado/Cota

Negros
 R$

3.082,59  90,9

3 Lucinéia Neres Santana
Aprovado/Cota

Negros
 R$

3.082,59  89,8

Valor Total a ser repassado  R$
9.247,77

Valor Total de sobra do Inciso 2 art6º-LC195/22
0,00

CATEGORIA: A- APOIO A PROJETOS CULTURAIS
Optantes por Cotas Indígenas

1 vaga

1 Iraci Lopes Carvalho

Aprovado/Cota
Indigena

 R$
3.082,59  65,5

Leia-se:

CATEGORIA: A- APOIO A PROJETOS CULTURAIS- LINGUAGENS DIVERSAS-ART8º
13 Vagas para Ampla Concorrência

11 Lisdete Neres Silva
Aprovado

 R$
3.082,59  93,6

12 Joaquim Pedro de Oliveira
Aprovado

 R$
3.082,59  93,2

13 Sebastião Santos Silva
Aprovado

 R$
3.082,59  93

Total
 R$

40.073,67

Valor Total de sobra do Inciso 2 art6º-LC195/22
0,00

MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40

www.urandi.ba.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

1 Gilberto Leno Gonçalves Souza
Aprovado

 R$
3.082,58  99,3

2 Leandro de Jesus Silva
Aprovado

 R$
3.082,58  98,6

3 Joyce Magalhães de Oliveira
Aprovado

 R$
3.082,58  97,6

4 Euler de Morais Santos
Aprovado

 R$
3.082,58  97,1

5 Joaquim Nogueira Aranha
Aprovado  R$

3.082,58  96,5

6 Silene Soares Fernandes
Aprovado

 R$
3.082,58  95,7

7 Eulália Beatriz Santos Barbalho
Aprovado

 R$
3.082,58  95,6

8 Rony Alves Souza
Aprovado

 R$
3.082,58  95,5

9 Saionara Nascimento Leão
Aprovado

 R$
3.082,58  95,5

10 Flaviano Aparecido Rodrigues dos Santos
Aprovado

 R$
3.082,58  95,3

11 Lisdete Neres Silva
Aprovado

 R$
3.082,58  93,6

12 Joaquim Pedro de Oliveira
Aprovado

 R$
3.082,58  93,2

13 Sebastião Santos Silva
Aprovado

 R$
3.082,58  93

Total
 R$

40.073,54

Valor Total de sobra do Inciso 2 art6º-LC195/22
0,00

CATEGORIA: A- APOIO A PROJETOS CULTURAIS
Aprovados - Optantes por Cotas/Negros

3 Vagas para Cotas de Negros

1 Adão Moreira de Souza
Aprovado/Cota

Negros
 R$

3.082,58  93,2

2 Rosângela Ataíde Mendes
Aprovado/Cota

Negros
 R$

3.082,58  90,9

3 Lucinéia Neres Santana
Aprovado/Cota

Negros
 R$

3.082,58  89,8

MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40

www.urandi.ba.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Valor Total a ser repassado  R$
9.247,74

Valor Total de sobra do Inciso 2 art6º-LC195/22
0,00

CATEGORIA: A- APOIO A PROJETOS CULTURAIS
Optantes por Cotas Indígenas

1 vaga

4 Iraci Lopes Carvalho

Aprovado/Cota
Indigena

 R$
3.082,58  65,5

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER,  ESTADO
DA BAHIA,   08 DE FEVEREIRO DE 2024.

Edson santos
Secretário Municipal de Educação,

Cultura, Esporte e Lazer.